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MUNICIPIO DE TAMPICO ALTO.
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023
(cifras en pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Parhmpac:ones Apoﬂacmnes Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
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Transferenmas As:gnacrones Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piiblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebies
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto

Internn

AF L%l b

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

2023

$93,200,354.23
$3,229,939.51
$0.00

$0.00
$2,885,540.22
$898,708.03
$199,521.39
$0.00
$82,571,406 .44
$3,202,783.46
$212,455.18
$38,862,817.27
$16,500,454 96
$8,306,248 .53
$12,460,750.83
$0.00

$0.00

$0.00
$1,009,047.85
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$56,027.30
$530,287.80
$54,337,536.96

2023

$180,671.31
$0.00
$0.00
$180,671.31

$34,286,753.92

$30,088,950.44

$993,200.35

$3,204,603.13

$34,106,082.61

$0.03

$0.00
%0 NO
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$0.00
$0.03

2022

$85,459,907.50
$2,953,576.37
$0.00

$0.00

$3,474 65347
$286,405.28
$343,301.34
$0.00
$78,039,029.74
$292,521.94
$70,419.36
$86,325,618.86
$20,234,728.55
$9,019,696 14
$11,351,792.96
$0.00

$0.00

$0.00
$3,102,230.33
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$69,206.75
$42,547 964.13
-$865,711.36

2022

$75,389.27
$0.00

$0.00
$75,389.27
$1,046,741.05

$50,000.00

$515,917.44
$480,823.61

-$971,351.78

$2,582,558.62

$171,152.28
$171 152 28
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$0.00
$2,411,406.34




MUNICIPIO DE TAMPICO ALTO.
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero a! 30 de noviembre de 2023
(cifras en pesos)

Aplicacién $1,616,300.07 $251,692.67
Servicios de la Deuda $98,470.20 $0.00
Interno $98,470.20 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Ofras Aplicaciones de Financiamiento $1,517,829.87 $251,692 67
Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$1,616,300.04 $2,330,865.95
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $18,615,154.31 $493,802.81
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $877,439.27 $383,636.46
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $19,492,593.58 $877,439.27
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Bajo protesta de decir v Geecamos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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