



## MUNICIPIO DE TAMPICO ALTO. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023 (cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$93,200.354.23	\$85,459,907.50
Impuestos	\$3,229,939.51	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	
Derechos	\$2,885,540.22	
Productos	\$898,708.03	•
Aprovechamientos	\$199,521 <i>.</i> 39	,
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	, ,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$82,571,406.44	\$78,039,029.74
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$3,202,783.46	•
Otros Origenes de Operación	\$212,455.18	·
Aplicación	\$38,862,817.27	\$86,325,618.86
Servicios Personales		\$20,234,728.55
Materiales y Suministros	\$8,306,248.53	•
Servicios Generales	\$12,460,750.83	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0,00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$1,009,047.85	
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$56,027.30	\$69,206.75
Otras Aplicaciones de Operación	·	\$42,547,964.13
os Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$54,337,536.96	-\$865,711.36
Concepto	2023	2022
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$180,671.31	\$75,389.27
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$180,671.31	\$75,389.27
Aplicacion	\$34,286,753 <i>.</i> 92	\$1,046,741.05
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$30,088,950.44	\$50,000.00
Bienes Muebles	\$993,200.35	<b>¢</b> E1E 047 44
Otras Aplicaciones de Inversión	\$3,204,603.13	\$515,917.44
	φ <b>ა,∠∪4,</b> 0∪3.13	\$480,823.61
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	- \$34,106,082.61	-\$971,351.78
lujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$0.03	\$2,582,558.62
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$171,152.28
	\$0.00	\$171 152 28
Interno		<del>-</del>
" '(U) ', 'U	<b>40.00</b>	<b>4</b> * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
		\$0.00 \$2,411,406.34



## MUNICIPIO DE TAMPICO ALTO. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023 (cifras en pesos)

Anlinasión (Cittas est pesos)			
Aplicación	\$1,616,300.07	\$251,692.67	
Servicios de la Deuda	\$98,470.20	00.00	
Interno		\$0.00	
Externo	\$98,470.20	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00	
	\$1,517,829.87	\$251,692.67	
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$1,616,300.04	\$2,330,865.95	
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$18,615,154.31	\$493,802.81	
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$877,439.27	\$383,636.46	
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$19,492,593.58	\$877,439.27	

Bajo protesta de decir vergad de la ramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Constitucional
Constitucional
Ampico Alto, Ver.

LIC. VANESSA LOPEZ RANGEL PRESIDENTE MUNICIPAL ING. ABILENE JUDIEN AND MEZ ARAN TESOFERICAN

Tesorería Municipal Tampico Alto, Ver. 2022-2025 ING. CIRO ECE MAYA PULIDO

Síndico Único Tampico Alto, Ver. 2022-2025 C. RAFAEL MORALES CRUZ

Regidor Único Tampico Alto, Ver.

2022-2025